СОВЕТ

БАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят третье заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2019 года                                                                                         № 224

с. Бакино

О внесении изменений в Решение Совета Бакинского сельского поселения

от 08.10.2015 года № 7 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы Бакинского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-ОЗ «О

предоставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке

достоверности     и полноты данных сведений»,     руководствуясь     Уставом

Бакинского сельского поселения Седельниковского муниципального района,

Совет Бакинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Бакинского сельского поселения от

08.10.2015 года № 8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность  Главы Бакинского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области» (далее -

Порядок) следующие изменения:

- дополнить Порядок пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. Гражданин, претендующий на замещение должности главы

Бакинского сельского поселения Седельниковского муниципального района

Омской     области, избираемого по     результатам конкурса, представляет

Губернатору Омской области в срок, установленный Советом Бакинского

сельского     поселения     Седельниковского     муниципального     района          для

представления документов в целях участия в конкурсе по отбору кандидатур на

должность     Главы     Бакинского     сельского     поселения     Седельниковского

муниципального района Омской области, избираемого по результатам конкурса:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря),

предшествующий году подачи гражданином документов для замещения

указанной должности (отчетный период), а также сведения об имуществе,

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для замещения указанной

должности (на отчетную дату);

2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий

году подачи гражданином документов для замещения указанной должности

(отчетный период), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию

на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином

документов для замещения указанной должности (на отчетную дату).

В случае если гражданин, претендующий на замещение должности главы

Бакинского сельского поселения Седельниковского муниципального района

Омской области, избираемого по результатам конкурса, обнаружил, что в

представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он

представляет уточненные сведения по утвержденной Президентом

Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера.

Гражданин, претендующий на замещение должности Главы Бакинского

сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской

области, избираемого по результатам конкурса, представляет уточненные

сведения в течение месяца со дня представления сведений, но не позднее

последнего дня срока, установленного Советом Бакинского сельского

поселения Седельниковского муниципального района Омской области для

представления документов в целях участия в конкурсе по отбору кандидатур на

должность     Главы Бакинского сельского поселения     Седельниковского

муниципального района Омской области, избираемого по результатам конкурса.

В случае принятия Губернатором Омской области решения об осуществлении

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином,

претендующим на замещение должности Главы Бакинского сельского

поселения Седельниковского муниципального района Омской области,

избираемого по результатам конкурса, орган Омской области по профилактике

коррупционных и иных правонарушений направляет (передает) справку о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

конкурсную комиссию одновременно со сведениями о результатах указанной

проверки.

Указанная проверка осуществляется в срок, не превышающий 15 дней со дня

принятия решения о ее осуществлении. Срок проверки может быть продлен

Губернатором Омской области до 30 дней со дня принятия решения о ее

осуществлении»;

- пункт 38 Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) представление неполных и (или) недостоверных сведений о доходах,

установленных решением Губернатора Омской области по результатам проверки

в соответствии с Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-ОЗ «О

предоставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке

достоверности и полноты данных сведений», за исключением случаев, когда

допущенные кандидатами неточности в представленных документах, носят

несущественный характер и подтверждены документально»;

- раздел 3 Порядка дополнить пунктом 39.1 следующего содержания:

«39.1. Совет Бакинского сельского поселения Седельниковского

муниципального района Омской области вправе перенести дату проведения

конкурса в случае принятия Губернатором Омской области в отношении

участника (участников) конкурса решения об осуществлении проверки

достоверности и полноты представленных им (ими) сведений о доходах.

В данном случае решение о переносе даты проведения конкурса принимается

не позднее 5 рабочих дней со дня получения информации об осуществлении

указанной проверки и доводится до сведения участников конкурса в письменной

и (или) иной форме (по телефону, СМС-сообщением, электронной почтой) не

позднее 3 дней с момента его принятия».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном

порядке.

Глава Бакинского

сельского поселения                                     В.И. Берников